BỘ NÔNG NGHIỆP
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 03-NN/QĐ
	Hà Nội, ngày 23 tháng 07 năm 1960

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHUYỂN TRƯỜNG BỔ TÚC TRUNG CẤP NÔNG LÂM NGHỆ AN THÀNH TRƯỜNG TRUNG CẤP NÔNG LÂM NGHỆ AN

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP
Căn cứ Quyết định số 333-NL/QĐ ngày 31-08-1959 chuyển Trường sơ cấp nông lâm Liên khu 4 thành Trường trung cấp nông lâm Nghệ An.
Căn cứ nhu cầu công tác
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. – Nay chuyển Trường bổ túc trung cấp nông lâm Nghệ An thành Trường trung cấp nông lâm Nghệ An.

Điều 2. - Trường trung cấp nông lâm Nghệ An có nhiệm vụ bổ túc cán bộ sơ cấp nông lâm thành cán bộ trung cấp; đào tạo cán bộ trung cấp mới, về trồng trọt, chăn nuôi, thú y, lâm nghiệp theo chủ trương và kế hoạch hàng năm của Bộ Nông nghiệp.

Điều 3. - Bộ ủy quyền Ủy ban hành chính tỉnh Nghệ An trực tiếp quản lý Trường trung cấp nông lâm Nghệ An theo những nguyên tắc quy định trong một thông tư kèm theo quyết định này.

Điều 4. - Trường trung cấp nông lâm Nghệ An đặt dưới quyền điều khiển của một hiệu trưởng, có một hay hai biện pháp giúp và gồm các đơn vị sau đây:

- Phòng Giáo vụ: Phụ trách nghiên cứu, xây dựng kế hoạch giảng dạy và công tác thiết bị cho việc giảng dạy. Theo dõi, tổng hợp tình hình về giảng dạy của giáo viên và học tập của học sinh.

- Phòng Tổ chức cán bộ: Phụ trách công tác tổ chức cán bộ, và thi hành các chính sách, chế độ đối với cán bộ công nhân viên và học sinh.

- Phòng Hành chính quản trị: Phụ trách công tác hành chính quản trị, quản lý đời sống cán bộ, công nhân viên, học sinh nhà trường.

- Ban trồng trọt: Phụ trách nghiên cứu và giảng dạy về ngành trồng trọt.

- Ban chăn nuôi, thú y: Phụ trách nghiên cứu và giảng dạy về ngành chăn nuôi, thú y.

- Ban Lâm nghiệp: Phụ trách nghiên cứu và giảng dạy về ngành lâm nghiệp.

- Tổ văn hóa: Phụ trách nghiên cứu và giảng dạy về môn văn hóa.

Các phòng có trưởng phòng và phó trưởng phòng

Các ban có trưởng ban và phó trưởng ban.

Tổ văn hóa có một tổ trưởng.

Điều 5. – Các ông Chánh văn phòng, Trưởng phòng tổ chức cán bộ Bộ Nông nghiệp, Ủy ban hành chính tỉnh Nghệ An, Hiệu trưởng Trường trung cấp nông lâm Nghệ An chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	K.T. BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP
THỨ TRƯỞNG

Phan Văn Chiêu